
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про відмову у наданні погодження Державній службі геології та надр 
України щодо продажу на аукціоні спеціального дозволу на 

користування надрами з метою геологічного вивчення, у тому числі 
дослідно-промислової розробки нафти, газу природного, конденсату 

Суворовської площі, яка знаходиться у Ренійському, Ізмаїльському та 
Болградському районах Одеської області

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статей  91,  16  Кодексу  України  про  надра, 
Порядку  надання  спеціальних  дозволів  на  користування  надрами, 
затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  30  травня 
2011  року  №  615,  та  Регламенту  Одеської  обласної  ради  VII скликання, 
затвердженого  рішенням Одеської  обласної  ради від  10  грудня  2015  року 
№ 10-VII, враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії обласної 
ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання  надзвичайним 
ситуаціям та ліквідації їх наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Відмовити у наданні погодження Державній службі геології та надр 
України щодо продажу на  аукціоні  спеціального дозволу на користування 
надрами з метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової 
розробки  нафти,  газу  природного,  конденсату  Суворовської  площі,  яка 
знаходиться  у  Ренійському,  Ізмаїльському  та  Болградському  районах 
Одеської області.

2.  Надіслати  згадане  рішення  тимчасовому  виконувачу  обов’язків 
Голови Державної служби геології та надр України Кирилюку О.В.

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Проект рішення підготовлено відділом з  
питань  природокористування  апарату 
обласної  ради  та  внесено  постійною 
комісією обласної ради з питань екології,  
природокористування,  запобігання  
надзвичайним ситуаціям  та ліквідації  їх  
наслідків



Пояснювальна записка
до проекту рішення «Про відмову у наданні погодження Державній службі 
геології та надр України щодо продажу на аукціоні спеціального дозволу на 

користування надрами з метою геологічного вивчення, у тому числі 
дослідно-промислової розробки нафти, газу природного, конденсату 

Суворовської площі, яка знаходиться у Ренійському, Ізмаїльському та 
Болградському районах Одеської області

Постійною  комісією  обласної  ради  з  питань  екології, 
природокористування,  запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації  їх 
наслідків розглянуто питання щодо погодження Державній службі геології та 
надр  України  продажу  на  аукціоні  спеціального  дозволу  на  користування 
надрами з метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової 
розробки  нафти,  газу  природного,  конденсату  Суворовської  площі,  яка 
знаходиться  у  Ренійському,  Ізмаїльському  та  Болградському  районах 
Одеської області.

Площа земельної ділянки над даною ділянкою надр складає 463 км2.
На  площі  та  в  прилеглих  районах  в  різний  час  виконувалися  граві-

магніторазвідувальні,  сейсморозвідувальні  роботи,  буріння  свердловин  з 
нафтопошуковими цілями. Наявна геолого-геофізична інформація дозволяє в 
загальних  рисах  визначити  деякі  перспективи  нафтогазоносності 
Суворівської  площі.  В  безпосередньої  близькості  від  площі  в  20  км  на 
північно-захід від м. Рені на території Молдови в 1958 році було відкрите 
невелике за запасами Валенське родовище нафти.

При прийнятті  рішення доцільно врахувати те,  що за  період з  1993 
року  по  сьогоднішній  час  на  території  Одеської  області  різними 
підприємствами було отримано 10 дозволів на користування надрами для 
розробки  вуглеводнів,  однак,  незважаючи  на  необхідність  задовольнити 
потреби  вітчизняної  економіки  в  природному  газі  та  нафті,  жодне  з 
наведених  підприємств  не  розпочало  користування  надрами.  Чинне 
законодавство надає обласній раді 45 діб на розгляд даного питання, після 
чого застосовується принцип мовчазної згоди.

Враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії обласної ради з 
питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям 
та ліквідації їх наслідків, пропонуємо внести до порядку денного  двадцять 
першої  сесії  обласної  ради VІІ скликання проект рішення «Про відмову у 
наданні  погодження  Державній  службі  геології  та  надр  України  щодо 
продажу на аукціоні спеціального дозволу на користування надрами з метою 
геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки нафти, 
газу  природного,  конденсату  Суворовської  площі,  яка  знаходиться  у 
Ренійському, Ізмаїльському та Болградському районах Одеської області».

Начальник відділу з питань 
природокористування
апарату обласної ради      О.О. Харлашин


